
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

 

Босна и Херцеговина 

Федерација Босне и Херцеговине 

                      KANTON SARAJEVO 

            Ministarstvo saobraćaja 

Direkcija za puteve 

КАНТОН САРАЈЕВО 

Министарство саобраћаја 

Дирекција за путеве 

 

Bosnia and Herzegovina 

Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 

Ministry of Traffic 

Road Directorate 
 

___________________________________________________________________________ 

 

web: http://ms.ks.gov.ba 
e-mail: dp@dp.ks.gov.ba;  

Tel:+387(0)33 560-402, Fax:+387(0)33 560-

426 

Sarajevo, Hamida Dizdara br. 1 
 

 

    

Broj: 04-11-22875/20 

Datum: 07.07.2020. godine 

 

Na osnovu člana 64. stav (1) tačka b) i člana 70. Zakona o javnim nabavkama u BiH 

(„Službeni glasnik BiH“ broj 39/14), Direktor Direkcije za puteve Kantona Sarajevo donio je  

 

 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnijeg ponuđača  

za „Stručni nadzor nad izvođenjem radova na izgradnji Prve transverzale, dionica II: 

Bare – Tunel KG – Donji Hotonj, poddionica: Rondo Bare – Tunel KG (od km 2+360 do 

km 3+420) – Izmještanje dijela trase kolektora FAC 300 (Potez 1) sa trase“ 

 

 

I.  

 

 Prihvata se ponuda ponuđača „IPSA INSTITUT” d.o.o. Sarajevo, broj: 2029/20 i 

ponuđaču se dodjeljuje ugovor u vrijednosti od: 

  

4.055,00 KM sa pdv-om 

(slovima: četirihiljadepedesetpet  i 00/100 KM)  

(3.465,82 KM bez pdv-a) 

 

II.  

  

 Ponuđač će biti obaviješten o rezultatima postupka u roku od 7 (sedam) dana od dana 

donošenja ove Odluke.   

 

III.  

 

 Prijedlog ugovora o nabavci će se dostaviti na potpis izabranom ponuđaču zajedno sa 

ovom Odlukom 

IV.  

 



 

web: http://ms.ks.gov.ba 
e-mail: dp@dp.ks.gov.ba;  

Tel:+387(0)33 560-402, Fax:+387(0)33 560-

426 

Sarajevo, Hamida Dizdara br. 1 
 

 

 Odluka stupa na snagu danom donošenja i obavijest o dodjeli ugovora dostavlja se 

jedinom ponuđaču koje je učestvovali u potupku javne nabavke. 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 Postupak javne nabavke je pokrenut Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke 

broj: 04-11-22875/20 od dana 07.06.2020. godine. 

 

 Javna nabavka je provedena putem direktnog sporazuma. 

 

 Procijenjena vrijednost javne nabavke je 3.500,00 KM bez pdv-a. 

   

 Blagovremeno je pristigla ponuda jednog ponuđača „IPSA INSTITUT” d.o.o. 

Sarajevo (3.465,82 KM bez pdv-a). 

 

 Obzirom da je u postupku dostavljena samo jedna ponuda, a koja je ocijena kao 

prihvatljiva, to je ista je izabrana kao najpovoljnija. 

  

  U postupku donošenja ove odluke posebno su cijenjene činjenice da je je pravilno i 

potpuno utvrđeno činjenično stanje i izvršena ocjena prispjele ponude u skladu sa kriterijima 

iz Odluke o pokretanju postupka i Poziva za dostavu ponuda.  

  

 U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor ugovornog organa nije našao 

razloge, nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 

ponude 

 

 Izbor najpovoljnijeg ponuđača izvršen je u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, 

podzakonskim aktima, internim aktima i pozivom za dostavu ponude.  

 

 Iz navedenih razloga, primjenom člana 64. stav 1. tača b) Zakona o javnim nabavkama 

odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke. 

 

 

                                      

 

 

 

 

Dostaviti: 

- ponuđaču 

- a/a. 

 

M.P. 
 

Direktor 

 

 

Selmir Kovač, dipl. ing. saob. 

 

 


